
 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

ЗАКОН 
 

О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры "О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов" 

 

Принят Думой Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 21 ноября 2011 года 

 

 
Статья 1. Внести в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз "О бюджете Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов"  

(с изменениями, внесенными законами Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 10 мая 2011 года № 47-оз, 6 июля 2011 года № 61-оз, 3 октября 2011 года 

№ 99-оз) (Собрание законодательства Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, 2010, № 11 (с.), ст. 975; 2011, № 5 (с.), ст. 388; № 7 (с.), ст. 625; № 10 (ч. 1), 

ст. 959) следующие изменения: 

1. В пункте 1 статьи 1: 

1) в подпункте 1 слова "152 100 183,4 тыс. рублей, в том числе безвоз-

мездные поступления в сумме 13 963 076,4 тыс. рублей согласно прило-

жениям 1, 1.1, 1.2, 1.3" заменить словами "155 672 015,3 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления в сумме 14 173 788,7 тыс. рублей согласно 

приложениям 1, 1.1, 1.2, 1.3, 1.4"; 
2) в подпункте 2 цифры "152 100 183,4" заменить цифрами "155 672 015,3"; 

3) в подпункте 4 цифры "41 424 809,4" заменить цифрами "42 449 468,0". 

2. В статье 5: 

1)  в подпункте 1 пункта 1 слова "согласно приложениям 6, 6.1, 6.2, 6.3" 

заменить словами "согласно приложениям 6, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4"; 

2)  в подпункте 1 пункта 2 слова "согласно приложениям 8, 8.1, 8.2, 8.3" 

заменить словами "согласно приложениям 8, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4"; 

3)  в подпункте 1 пункта 3 цифры "10 497 971,4" заменить цифрами 

"10 999 381,4"; 

4) в подпункте 1 пункта 5 слова "44 053 617,4 тыс. рублей согласно 

приложениям 10, 10.1, 10.2, 10.3" заменить словами "44 353 039,1 тыс. рублей 

согласно приложениям 10, 10.1, 10.2, 10.3, 10.4"; 

5) в подпункте 1 пункта 6 слова "2 643 820,7 тыс. рублей согласно 

приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3" заменить словами "2 664 460,1 тыс. рублей 

согласно приложениям 12, 12.1, 12.2, 12.3, 12.4". 

3. Пункт 1 статьи 7 признать утратившим силу. 

4. В статье 8: 

1) в пункте 1: 

в абзаце втором цифры "64 633 044,0" заменить цифрами "67 787 071,3"; 



2 

 

в абзаце шестом слова "согласно приложениям 16, 16.1, 16.2, 16.3" 

заменить словами "согласно приложениям 16, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4"; 

2) в пункте 2 слова "приложениями 16, 16.1, 16.2, 16.3, 17, 17.1" заменить 

словами "приложениями 16, 16.1, 16.2, 16.3, 16.4, 17, 17.1"; 

3) в абзаце втором пункта 6 цифры "23 526 366,2" заменить цифрами 

"23 585 570,3"; 

4) в абзаце втором пункта 8 цифры "19 904 010,6" заменить цифрами 

"20 776 272,5"; 

5) в пункте 9: 

в абзаце втором цифры "10 724 774,3" заменить цифрами "12 947 335,6"; 

в абзаце шестом цифры "1 280 090,0" заменить цифрами "571 325,2"; 

6) в пункте 11: 

в абзаце втором подпункта 1 цифры "2 210 840,9" заменить цифрами 

"2 145 126,4"; 

в подпункте 2 цифры "1 126 517,9" заменить цифрами "1 139 148,1"; 

дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 

"3) на финансирование расходных обязательств органов местного самоуп-

равления муниципальных образований автономного округа по премированию 

работников муниципальных учреждений бюджетной сферы в связи с 81-й 

годовщиной со дня образования Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры на 2011 год в сумме 364 844,9 тыс. рублей, а также по погашению 

кредиторской задолженности территориальных подразделений Управления 

Министерства внутренних дел России по Ханты-Мансийскому автономному 

округу – Югре на 2011 год в сумме 12 439 тыс. рублей.". 

5. Дополнить Закон приложением 1.4 "Изменение безвозмездных поступ-

лений в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 году, 

предусмотренных приложениями 1, 1.1, 1.2, 1.3 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

"Приложение 1.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение безвозмездных поступлений в бюджет 

 Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2011 году, 

предусмотренных приложениями 1, 1.1, 1.2, 1.3 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

 

 

(тыс. рублей) 

Код классификации  

доходов 

Наименование кода  

классификации доходов 
Сумма на год 

 



3 

 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ +210 712,3 

000 2 02 00000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ +198 252,0 

 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) +270 461,2 

  

000 2 02 02009 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства +176 500,0 

  

000 2 02 02017 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

компенсацию части затрат по 

страхованию урожая 

сельскохозяйственных культур, 

урожая многолетних насаждений 

и посадок многолетних 

насаждений -236,0 

 

000 2 02 02051 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

реализацию федеральных 

целевых программ +1 266,0 

  



4 

 

 

1 2 3   

000 2 02 02095 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации на 

осуществление организационных 

мероприятий по обеспечению 

граждан лекарственными 

препаратами, предназначенными 

для лечения больных 

злокачественными 

новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и 

родственных им тканей, 

гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, 

болезнью Гоше, рассеянным 

склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) 

тканей +14 399,6 

  

000 2 02 02118 02 0000 151 Субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

софинансирование 

социальных программ 

субъектов Российской 

Федерации, связанных с 

укреплением материально-

технической базы учреждений 

социального обслуживания 

населения и оказанием 

адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам +3 391,1 

  

000 2 02 02999 02 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации +75 140,5 

  

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований -73 239,9 

 

000 2 02 03001 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям 

граждан -111 728,6 

 



5 

 

1 2 3   

000 2 02 03003 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на 

государственную регистрацию 

актов гражданского состояния +8 000,0 

 

000 2 02 03010 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на перевозку 

несовершеннолетних, 

самовольно ушедших из 

семей, детских домов, школ-

интернатов, специальных 

учебно-воспитательных и 

иных детских учреждений -585,2 

  

000 2 02 03025 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

содействия занятости 

населения, включая расходы 

по осуществлению этих 

полномочий +14,8 

 

000 2 02 03053 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на выплату 

единовременного пособия 

беременной жене 

военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву, а также 

ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу 

по призыву +5 009,2 

  



6 

 

1 2 3   

000 2 02 03068 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на оказание 

отдельным категориям 

граждан государственной 

социальной помощи по 

обеспечению лекарственными 

средствами, изделиями 

медицинского назначения, а 

также специализированными 

продуктами лечебного 

питания для детей-инвалидов -592,8 

  

000 2 02 03069 02 0000 151 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на обеспечение 

жильем отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом  

от 12 января 1995 года № 5-ФЗ 

"О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года 

№ 714 "Об обеспечении жильем 

ветеранов Великой 

Отечественной войны  

1941–1945 годов" +26 642,7 

  

000 2 02 04000 00 0000 151   Иные межбюджетные 

трансферты +1 030,7 

  

000 2 02 04001 02 0000 151 

 
Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содержание 

депутатов Государственной 

Думы и их помощников +683,2  

  

000 2 02 04002 02 0000 151 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации на содержание 

членов Совета Федерации и их 

помощников +347,5 

  



7 

 

1 2 3   

000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОТ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ +12 460,8 

 

000 2 18 02030 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов +1 157,5 

 

000 2 18 02040 02 0000 151 Доходы бюджетов субъектов 

Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов +11 303,3 

 

000 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ -0,5 

 

000 2 19 02000 02 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

субъектов Российской 

Федерации -0,5 ". 

6. В таблице 1 приложения 4 "Перечень главных администраторов дохо-

дов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, поступающих в 



8 

 

бюджет автономного округа, администрирование которых осуществляют 

органы исполнительной власти Российской Федерации": 

1)  строку 

" 048 1 12 04060 02 0000 120 Плата по договору купли-продажи лесных 

насаждений для собственных нужд " 

исключить; 

2)  строку 

" 096  Управление Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий 

и массовых коммуникаций по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре  

и Ямало-Ненецкому автономному округу " 

изложить в следующей редакции: 

" 096  Управление Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций по 

Тюменской области, Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре и Ямало-

Ненецкому автономному округу "; 

3)  строку 

" 096 1 08 07130 01 0000 110 Государственная пошлина за 

государственную регистрацию средств 

массовой информации, продукция которых 

предназначена для распространения 

преимущественно на территории субъекта 

Российской Федерации, а также за выдачу 

дубликата свидетельства о такой 

регистрации " 

исключить; 

4)  строки 

" 106  Межрегиональное управление 

государственного автодорожного надзора по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – 

Югре и Ямало-Ненецкому автономному 

округу Федеральной службы по надзору в 

сфере транспорта 

 

 106 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

Федерального закона "О пожарной 

безопасности"  

 106 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации " 

исключить; 



9 

 

5) строки 

" 141 1 16 25072 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

лесного законодательства, установленное на 

лесных участках, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации 

 

 141 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в 

собственности субъектов Российской 

Федерации " 

исключить; 

6) строки 

" 177  Центр государственной инспекции по 

маломерным судам Министерства 

Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным 

ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре 

 

 177 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации " 

исключить; 

7) строки 

" 188  Линейный отдел внутренних дел на станции 

Сургут 

 

 188 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации  

 192  Управление Федеральной миграционной 

службы по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре  

 192 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации " 

исключить; 

8) строки 



10 

 

" 498  Северо-Уральское управление 

Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору  

  1 13 03020 02 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

получателями средств бюджетов субъектов 

Российской Федерации и компенсации 

затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации  

 498 1 16 25082 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение водного законодательства, 

установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации " 

исключить. 

7. Дополнить Закон приложением 6.4 "Изменение распределения бюджет-

ных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюд-

жета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2011 год, предусмот-

ренного приложениями 6, 6.1, 6.2, 6.3 к Закону Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 6.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного  

приложениями 6, 6.1, 6.2, 6.3 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
                       

    (тыс. рублей) 

Наименование Рз Пр Сумма на год  
 

 

1 2 3 4  

Общегосударственные вопросы 01 

 

-114 901,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 +1 030,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 +5 000,0 



11 

 

1 2 3 4  

Прикладные научные исследования в 

области общегосударственных вопросов 01 12 +3 264,9 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 -124 196,7 

Национальная оборона 02 

 

0,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 

 

-271 025,8 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 -278 994,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 +7 968,2 

Национальная экономика 04 

 

+239 440,8 

Общеэкономические вопросы 04 01 +5 766,5 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 +1 689,0 

Лесное хозяйство 04 07 +4 155,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 +768,2 

Связь и информатика 04 10 +71,3 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 +226 990,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

 

+709 065,1 

Жилищное хозяйство 05 01 +397 786,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 +308 021,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 +3 256,9 

Охрана окружающей среды 06 

 

+4 390,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 06 03 +870,0 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 06 05 +3 520,0 

Образование 07 

 

+28 533,9 

Дошкольное образование 07 01 -1 731,5 

Общее образование 07 02 +81 731,1 

Начальное профессиональное образование 07 03 +1 386,7 

Среднее профессиональное образование 07 04 +14 549,6 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 07 05 +264,0 

Высшее и послевузовское 

профессиональное образование 07 06 +11 521,8 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 +390,3 

Прикладные научные исследования в 

области образования 07 08 +992,6 

Другие вопросы в области образования 07 09 -80 570,7 



12 

 

1 2 3 4  

Культура, кинематография 08 

 

+5 993,7 

Культура 08 01 +2 843,7 

Кинематография 08 02 +234,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 +2 916,0 

Здравоохранение 09 

 

+188 440,5 

Стационарная медицинская помощь 09 01 +158 141,3 

Амбулаторная помощь 09 02 +1 313,8 

Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 +28 985,4 

Социальная политика 10 

 

+534 325,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 +11 700,0 

Социальное обслуживание населения 10 02 +27 585,6 

Социальное обеспечение населения 10 03 +516 750,9 

Охрана семьи и детства 10 04 -46 085,2 

Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 +24 374,5 

Физическая культура и спорт 11 

 

+4 144,0 

Массовый спорт 11 02 +1 266,0 

Спорт высших достижений 11 03 +2 878,0 

Средства массовой информации 12 

 

+1 959,7 

Телевидение и радиовещание 12 01 +1 730,5 

Периодическая печать и издательства 12 02 +229,2 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 13 

 

0,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  14 

  

+2 241 465,3 

Иные дотации 14 02 +2 241 465,3 

Всего     +3 571 831,9 ". 

8. Дополнить Закон приложением 8.4 "Изменение распределения бюджет-

ных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в ведомственной структуре расходов на 2011 год, предус-

мотренного приложениями 8, 8.1, 8.2, 8.3 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего 

содержания: 

 



13 

 

"Приложение 8.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  

расходов классификации расходов бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

в ведомственной структуре расходов на 2011 год, предусмотренного приложениями 8, 8.1, 8.2, 8.3  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
  

(тыс. рублей)  

Наименование Вед Рз Пр ЦСР Вр 
Сумма на 

год 

В том числе 

за счет 

субвенций из 

федерального 

бюджета 

  

1 2 3 4 5 6 7 8   

Дума Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 010         +199,9 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 010 01       +199,9 0,0  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 010 01 03     +199,9 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 010 01 03 0010000   +199,9 0,0 

 

Члены Совета Федерации и их помощники 010 01 03 0011200   +199,9 0,0  

Выполнение функций государственными органами 010 01 03 0011200 012 +199,9 0,0  



14 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Служба по контролю и надзору в сфере 

здравоохранения Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 130         +1 400,0 0,0 

 

Здравоохранение 130 09       +1 400,0 0,0  

Другие вопросы в области здравоохранения 130 09 09     +1 400,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 130 09 09 0020000   +1 400,0 0,0 

 

Центральный аппарат 130 09 09 0020400   +1 400,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 130 09 09 0020400 012 +1 400,0 0,0  

Служба государственного надзора за 

техническим состоянием самоходных машин и 

других видов техники Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 170         +6 483,6 0,0 

 

Национальная экономика 170 04       +6 483,6 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 170 04 12     +6 483,6 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 170 04 12 0020000   +6 483,6 0,0 

 

Центральный аппарат 170 04 12 0020400   +6 483,6 0,0  

Выполнение функций государственными органами 170 04 12 0020400 012 +6 483,6 0,0  

Департамент дорожного хозяйства и транспорта 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 180         +768,2 0,0 

 

Национальная экономика 180 04       +768,2 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 180 04 09     +768,2 0,0  

Дорожное хозяйство 180 04 09 3150000   +768,2 0,0  



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Содержание и управление дорожным хозяйством 180 04 09 3150100   +768,2 0,0  

Выполнение функций бюджетными учреждениями 180 04 09 3150100 001 +768,2 0,0  

Департамент образования и молодежной 

политики Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 230         +5 838,1 0,0 

 

Образование 230 07       +5 838,1 0,0  

Дошкольное образование 230 07 01     -28 075,3 0,0  

Детские дошкольные учреждения 230 07 01 4200000   -28 075,3 0,0  

Реализация комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах Российской Федерации 230 07 01 4200100   -28 075,3 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 230 07 01 4200100 012 -28 075,3 0,0  

Общее образование 230 07 02     +88 521,4 0,0  

Школы – детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 230 07 02 4210000   +7 606,3 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4219900   +7 606,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4219900 001 +7 606,3 0,0  

Школы-интернаты 230 07 02 4220000   +234,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4229900   +234,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4229900 001 +234,0 0,0  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 230 07 02 4230000   -50,9 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 02 4239900   -50,9 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 02 4239900 001 -50,9 0,0  

Мероприятия в области образования 230 07 02 4360000   +80 732,0 0,0  
 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Модернизация региональных систем общего 

образования 230 07 02 4362100   +80 732,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 230 07 02 4362100 012 +80 732,0 0,0  

Начальное профессиональное образование 230 07 03     +1 386,7 0,0  

Профессионально-технические училища 230 07 03 4250000   +1 386,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 03 4259900   +1 386,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 03 4259900 001 +1 386,7 0,0  

Среднее профессиональное образование 230 07 04     +11 478,6 0,0  

Средние специальные учебные заведения 230 07 04 4270000   +11 478,6 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 04 4279900   +11 478,6 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 04 4279900 001 +8 013,4 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 04 4279900 019 +3 465,2 0,0  

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 230 07 05     +264,0 0,0 

 

Институты повышения квалификации 230 07 05 4280000   +264,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 05 4289900   +264,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 05 4289900 019 +264,0 0,0  

Высшее и послевузовское профессиональное 

образование 230 07 06     +11 521,8 0,0 

 

Высшие учебные заведения 230 07 06 4300000   +11 521,8 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 06 4309900   +11 521,8 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 06 4309900 001 +11 521,8 0,0  

Молодежная политика и оздоровление детей 230 07 07     +390,3 0,0  

Организационно-воспитательная работа с молодежью 230 07 07 4310000   +390,3 0,0  



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Проведение мероприятий для детей и молодежи 230 07 07 4310100   +390,3 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 07 4310100 019 +390,3 0,0  

Прикладные научные исследования в области 

образования 230 07 08     +992,6 0,0 

 

Прикладные научные исследования и разработки 230 07 08 0810000   +992,6 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 08 0819900   +992,6 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 230 07 08 0819900 001 +992,6 0,0  

Другие вопросы в области образования 230 07 09     -80 642,0 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 230 07 09 4350000   +90,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 230 07 09 4359900   +90,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 230 07 09 4359900 019 +90,0 0,0  

Региональные целевые программы 230 07 09 5220000   -80 732,0 0,0  

Программа "Новая школа Югры" на 2010–2013 годы 230 07 09 5225600   -80 732,0 0,0  

Подпрограмма "Инновационное развитие образования" 230 07 09 5225601   -80 732,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 230 07 09 5225601 012 -80 732,0 0,0  

Департамент культуры Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 240         +6 716,1 0,0 

 

Образование 240 07       +2 669,0 0,0  

Среднее профессиональное образование 240 07 04     +2 669,0 0,0  

Средние специальные учебные заведения 240 07 04 4270000   +2 669,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 07 04 4279900   +2 669,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 07 04 4279900 001 +2 669,0 0,0  

Культура, кинематография 240 08       +4 047,1 0,0  

Культура 240 08 01     +3 813,1 0,0  



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 240 08 01 4400000   +273,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4409900   +273,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4409900 001 +124,8 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 01 4409900 019 +148,2 0,0  

Музеи и постоянные выставки 240 08 01 4410000   +955,5 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4419900   +955,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4419900 001 +955,5 0,0  

Библиотеки 240 08 01 4420000   +323,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4429900   +323,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4429900 001 +323,7 0,0  

Театры, цирки, концертные и другие организации 

исполнительских искусств 240 08 01 4430000   +2 260,9 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 240 08 01 4439900   +2 260,9 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 240 08 01 4439900 001 +1 668,1 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 01 4439900 019 +592,8 0,0  

Кинематография 240 08 02     +234,0 0,0  

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 240 08 02 4400000   +234,0 0,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 240 08 02 4400100   +234,0 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 240 08 02 4400100 019 +234,0 0,0  

Департамент общественных связей Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 250         +2 005,1 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 250 01       +45,4 0,0  



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Другие общегосударственные вопросы 250 01 13     +45,4 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 250 01 13 0020000   +45,4 0,0 

 

Обеспечение деятельности общественной палаты 

субъекта Российской Федерации  250 01 13 0023300   +45,4 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 01 13 0023300 001 +45,4 0,0  

Средства массовой информации 250 12       +1 959,7 0,0  

Телевидение и радиовещание 250 12 01     +1 730,5 0,0  

Телерадиокомпании и телеорганизации 250 12 01 4530000   +1 730,5 0,0  

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 250 12 01 4530100   +1 730,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 12 01 4530100 001 +55,3 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 250 12 01 4530100 019 +1 675,2 0,0  

Периодическая печать и издательства 250 12 02     +229,2 0,0  

Периодические издания, учрежденные органами 

законодательной и исполнительной власти 250 12 02 4570000   +229,2 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 250 12 02 4579900   +229,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 250 12 02 4579900 001 +229,2 0,0  

Департамент физической культуры и спорта 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 270         +4 651,0 0,0 

 

Образование 270 07       +507,0 0,0  

Общее образование 270 07 02     +105,0 0,0  

Учреждения по внешкольной работе с детьми 270 07 02 4230000   +105,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 07 02 4239900   +105,0 0,0 

 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 07 02 4239900 001 +105,0 0,0  

Среднее профессиональное образование 270 07 04     +402,0 0,0  

Средние специальные учебные заведения 270 07 04 4270000   +402,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 07 04 4279900   +402,0 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 270 07 04 4279900 019 +402,0 0,0  

Физическая культура и спорт 270 11       +4 144,0 0,0  

Массовый спорт 270 11 02     +1 266,0 0,0  

Федеральные целевые программы 270 11 02 1000000   +1 266,0 0,0  

Государственная программа "Доступная среда на 

2011–2015 годы" 270 11 02 1009000   +1 266,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 11 02 1009000 001 +1 266,0 0,0  

Спорт высших достижений 270 11 03     +2 878,0 0,0  

Центры спортивной подготовки (сборные команды) 270 11 03 4820000   +3 135,2 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 270 11 03 4829900   +3 135,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 11 03 4829900 001 +2 172,2 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 270 11 03 4829900 019 +963,0 0,0  

Региональные целевые программы 270 11 03 5220000   -257,2 0,0  

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре" на 2011–2013 годы 270 11 03 5223500   -257,2 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 270 11 03 5223500 001 -257,2 0,0  

Департамент социального развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 290         +546 304,0 -107 304,6 

 

Образование 290 07       +2 195,5 0,0  

Общее образование 290 07 02     +2 195,5 0,0  

Детские дома 290 07 02 4240000   +2 195,5 0,0  



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 07 02 4249900   +2 195,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 07 02 4249900 001 +2 195,5 0,0  

Социальная политика 290 10       +544 108,5 -107 304,6  

Пенсионное обеспечение 290 10 01     +1 100,0 0,0  

Пенсии за выслугу лет, дополнительное 

пенсионное обеспечение 290 10 01 4910000   +1 100,0 0,0 

 

Региональная доплата к пенсии пенсионерам, 

получающим минимальную пенсию по старости, и 

иные региональные доплаты к пенсиям 290 10 01 4910200   +1 100,0 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 01 4910200 005 +1 100,0 0,0  

Социальное обслуживание населения 290 10 02     +27 585,6 0,0  

Дома-интернаты для престарелых и инвалидов 290 10 02 5010000   +4 731,9 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 10 02 5019900   +4 731,9 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 10 02 5019900 001 +4 731,9 0,0  

Учреждения социального обслуживания населения 290 10 02 5080000   +22 853,7 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 290 10 02 5089900   +22 853,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 290 10 02 5089900 001 +22 055,5 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 290 10 02 5089900 019 +798,2 0,0  

Социальное обеспечение населения 290 10 03     +491 633,6 -106 719,4  

Социальная помощь 290 10 03 5050000   +491 633,6 -106 719,4  

Единовременное пособие беременной жене 

военнослужащего, проходящего военную службу 

по призыву, а также ежемесячное пособие на 

ребенка военнослужащего, проходящего военную 

службу по призыву 290 10 03 5051900   +5 009,2 +5 009,2 

 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Социальные выплаты 290 10 03 5051900 005 +5 009,2 +5 009,2  

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 290 10 03 5054600   -111 728,6 -111 728,6 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5054600 005 -111 728,6 -111 728,6  

Предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 290 10 03 5054800   +66 999,4 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5054800 005 +66 999,4 0,0  

Закон автономного округа от 24 декабря 2007 года 

№ 197-оз "О государственной социальной помощи 

и дополнительных мерах социальной помощи 

населению Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры" 290 10 03 5055300   +1 733,6 0,0 

 

Оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам и дополнительных мер 

социальной помощи отдельным категориям 

граждан 290 10 03 5055301   +805,0 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055301 005 +805,0 0,0  

Оказание адресной социальной помощи 

неработающим пенсионерам, являющимся 

получателями трудовых пенсий по старости и по 

инвалидности 290 10 03 5055303   +928,6 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055303 005 +928,6 0,0  

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года  

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, 

отцовства и детства в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" 290 10 03 5055400   +321 906,2 0,0 

 

 

 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Предоставление мер социальной поддержки и 

выплата ежемесячного пособия многодетным 

семьям 290 10 03 5055401   +106 385,5 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055401 005 +106 385,5 0,0  

Единовременное пособие при рождении ребенка 290 10 03 5055402   +5 196,2 0,0  

Социальные выплаты 290 10 03 5055402 005 +5 196,2 0,0  

Ежемесячное пособие по уходу за ребенком от 

полутора до трех и от трех до четырех лет 290 10 03 5055403   +204 847,8 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055403 005 +204 847,8 0,0  

Ежемесячное социальное пособие детям, 

потерявшим кормильца, и детям-инвалидам 290 10 03 5055404   +4 586,7 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055404 005 +4 586,7 0,0  

Единовременное пособие при рождении первого 

ребенка в течение двух лет после регистрации брака 290 10 03 5055405   +890,0 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055405 005 +890,0 0,0  

Реализация мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан 290 10 03 5055500   +155 613,3 0,0 

 

Ежемесячное пособие на ребенка 290 10 03 5055510   +36 756,2 0,0  

Социальные выплаты 290 10 03 5055510 005 +36 756,2 0,0  

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и тружеников тыла 290 10 03 5055520   +118 582,9 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055520 005 +118 582,9 0,0  

Обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 290 10 03 5055530   +274,2 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5055530 005 +274,2 0,0  



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Закон автономного округа от 7 ноября 2006 года  

№ 115-оз "О мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре" 290 10 03 5058000   +40 160,5 0,0 

 

Обеспечение мер социальной поддержки иных 

категорий граждан 290 10 03 5058001   +40 096,9 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5058001 005 +40 096,9 0,0  

Ежемесячные выплаты неработающим 

пенсионерам, имеющим стаж работы не менее  

20 лет, и инвалидам с детства I и II групп 290 10 03 5058007   +63,6 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5058007 005 +63,6 0,0  

Постановление Губернатора автономного округа  

от 18 июня 2002 года № 101 "О единовременных 

выплатах материальной помощи к памятным и 

праздничным датам пенсионерам и отдельным 

льготным категориям населения в Ханты- 

Мансийском автономном округе – Югре" 290 10 03 5058800   +11 940,0 0,0 

 

Выплата единовременной материальной помощи 

пенсионерам и отдельным категориям населения к 

памятным и праздничным датам 290 10 03 5058801   +11 940,0 0,0 

 

Социальные выплаты 290 10 03 5058801 005 +11 940,0 0,0  

Охрана семьи и детства 290 10 04     -585,2 -585,2  

Мероприятия по борьбе с беспризорностью, по 

опеке и попечительству 290 10 04 5110000   -585,2 -585,2 

 

Перевозка несовершеннолетних, самовольно 

ушедших из семей, детских домов, школ-

интернатов, специальных учебно-воспитательных и 

иных детских учреждений 290 10 04 5110200   -585,2 -585,2 

 

Прочие расходы 290 10 04 5110200 013 -585,2 -585,2  



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Другие вопросы в области социальной политики 290 10 06     +24 374,5 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 290 10 06 0020000   +23 121,9 0,0 

 

Центральный аппарат 290 10 06 0020400   +23 121,9 0,0  

Выполнение функций государственными органами 290 10 06 0020400 012 +23 121,9 0,0  

Региональные целевые программы 290 10 06 5220000   +1 252,6 0,0  

Программа "Современная социальная служба 

Югры" на 2011–2013 годы 290 10 06 5226000   +1 252,6 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 290 10 06 5226000 012 +1 252,6 0,0  

Департамент экологии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 340         +870,0 0,0 

 

Охрана окружающей среды 340 06       +870,0 0,0  

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 340 06 03     +870,0 0,0 

 

Природоохранные учреждения 340 06 03 4110000   +870,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 340 06 03 4119900   +870,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 340 06 03 4119900 001 +870,0 0,0  

Департамент труда и занятости населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 350         +5 766,5 +14,8 

 

Национальная экономика 350 04       +5 766,5 +14,8  

Общеэкономические вопросы 350 04 01     +5 766,5 +14,8  



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 350 04 01 0020000   +4 183,9 0,0 

 

Центральный аппарат 350 04 01 0020400   +4 183,9 0,0  

Выполнение функций государственными органами 350 04 01 0020400 012 +4 183,9 0,0  

Реализация государственной политики занятости 

населения 350 04 01 5100000   +1 582,6 +14,8 

 

Осуществление полномочий Российской Федерации 

в области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий 350 04 01 5100200   +1 582,6 +14,8 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 350 04 01 5100200 001 +1 567,8 0,0  

Выполнение функций государственными органами 350 04 01 5100200 012 +14,8 +14,8  

Пенсионное обеспечение 350 10 01     +10 600,0 +10 600,0  

Реализация государственной политики занятости 

населения 350 10 01 5100000   +10 600,0 +10 600,0 

 

Осуществление полномочий Российской Федерации 

в области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий 350 10 01 5100200   +10 600,0 +10 600,0 

 

Иные трансферты бюджету Пенсионного фонда 

Российской Федерации 350 10 01 5100200 797 +10 600,0 +10 600,0 

 

Социальное обеспечение населения 350 10 03     -10 600,0 -10 600,0  

Реализация государственной политики занятости 

населения 350 10 03 5100000   -10 600,0 -10 600,0 

 

Осуществление полномочий Российской Федерации 

в области содействия занятости населения, включая 

расходы по осуществлению этих полномочий 350 10 03 5100200   -10 600,0 -10 600,0 

 

Социальные выплаты 350 10 03 5100200 005 -10 600,0 -10 600,0  



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Департамент гражданской защиты населения 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 370         +11 841,2 0,0 

 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 370 03       +11 841,2 0,0 

 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 370 03 09     +3 873,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 370 03 09 0020000   +3 873,0 0,0 

 

Центральный аппарат 370 03 09 0020400   +3 873,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 370 03 09 0020400 012 +3 873,0 0,0  

Обеспечение пожарной безопасности 370 03 10     +7 968,2 0,0  

Воинские формирования (органы, подразделения) 370 03 10 2020000   +7 968,2 0,0  

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 370 03 10 2026700   +7 968,2 0,0 

 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной деятельности и 

обороны 370 03 10 2026700 014 +7 968,2 0,0 

 

Департамент природных ресурсов и 

несырьевого сектора экономики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 400         +3 919,0 0,0 

 

Национальная экономика 400 04       +3 919,0 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 400 04 05     -236,0 0,0  
 

 

 

 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Государственная программа развития сельского 

хозяйства и регулирования рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия на 2008–2012 годы 400 04 05 2670000   -236,0 0,0 

 

Государственная поддержка отраслей сельского 

хозяйства 400 04 05 2670500   -236,0 0,0 

 

Компенсация части затрат по страхованию урожая 

сельскохозяйственных культур, урожая многолетних 

насаждений и посадок многолетних насаждений 400 04 05 2670507   -236,0 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 400 04 05 2670507 006 -236,0 0,0  

Лесное хозяйство 400 04 07     +4 155,0 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере лесных отношений 400 04 07 2910000   +4 155,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 400 04 07 2919900   +4 155,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 400 04 07 2919900 001 +4 155,0 0,0  

Служба по контролю и надзору в сфере 

образования Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 410         +71,3 0,0 

 

Образование 410 07       +71,3 0,0  

Другие вопросы в области образования 410 07 09     +71,3 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере образования 410 07 09 4350000   +71,3 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 410 07 09 4359900   +71,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 410 07 09 4359900 001 +71,3 0,0  
 

 

 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Служба жилищного контроля и строительного 

надзора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 420         +194,0 0,0 

 

Национальная экономика 420 04       +194,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 420 04 12     +194,0 0,0  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 420 04 12 0920000   +194,0 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 420 04 12 0929900   +194,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 420 04 12 0929900 001 +194,0 0,0  

Департамент по управлению государственным 

имуществом Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 430         -182 652,1 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 430 01       -39 785,1 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 430 01 13     -39 785,1 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 430 01 13 0020000   +55,5 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0029900   +55,5 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 430 01 13 0029900 001 +55,5 0,0  

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и 

муниципальной собственностью 430 01 13 0900000   -69 396,0 0,0 

 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной  и 

муниципальной собственности 430 01 13 0900200   -69 396,0 0,0 

 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Выполнение функций государственными органами 430 01 13 0900200 012 -69 396,0 0,0  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 430 01 13 0920000   +29 500,0 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 430 01 13 0920300   +29 500,0 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 430 01 13 0920305   +29 500,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 430 01 13 0920305 012 +29 500,0 0,0  

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 430 01 13 0930000   +55,4 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 430 01 13 0939900   +55,4 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 430 01 13 0939900 001 +55,4 0,0  

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 430 03       -282 867,0 0,0 

 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 430 03 09     -282 867,0 0,0 

 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 430 03 09 2180000   -282 867,0 0,0 

 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 430 03 09 2180100   -282 867,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 430 03 09 2180100 012 -282 867,0 0,0  

Национальная экономика 430 04       -60 000,0 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 430 04 05     -60 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 430 04 05 5220000   -60 000,0 0,0  



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Программа "Развитие агропромышленного 

комплекса Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 годах" 430 04 05 5225700   -60 000,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 430 04 05 5225700 003 -60 000,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 430 05       +200 000,0 0,0  

Жилищное хозяйство 430 05 01     +200 000,0 0,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 430 05 01 1020000   +200 000,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 430 05 01 1020100   +200 000,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 430 05 01 1020101   +200 000,0 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 430 05 01 1020101 003 +200 000,0 0,0  

Департамент строительства, энергетики и 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 480         -282 761,4 0,0 

 

Национальная экономика 480 04       -69 544,6 0,0  

Другие вопросы в области национальной 

экономики 480 04 12     -69 544,6 0,0 

 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 480 04 12 0920000   +455,4 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 480 04 12 0929900   +455,4 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 480 04 12 0929900 001 +455,4 0,0  



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Региональные целевые программы 480 04 12 5220000   -70 000,0 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период  

до 2015 года" 480 04 12 5225900   -70 000,0 0,0 

 

Подпрограмма "Развитие строительной индустрии 

и промышленности строительных материалов" 480 04 12 5225907   -70 000,0 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 480 04 12 5225907 012 -70 000,0 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 480 05       -213 216,8 0,0  

Жилищное хозяйство 480 05 01     -213 216,8 0,0  

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства, не включенные в целевые программы 480 05 01 1020000   +291 356,9 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации (объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований) 480 05 01 1020100   +291 356,9 0,0 

 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

субъектов Российской Федерации 480 05 01 1020101   +291 356,9 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 480 05 01 1020101 012 +291 356,9 0,0  

Региональные целевые программы 480 05 01 5220000   -504 573,7 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период  

до 2015 года" 480 05 01 5225900   -504 573,7 0,0 

 

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 

строительства" 480 05 01 5225908   -504 573,7 0,0 

 

Бюджетные инвестиции 480 05 01 5225908 003 -34 117,1 0,0  

Выполнение функций государственными органами 480 05 01 5225908 012 -470 456,6 0,0  



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Департамент финансов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 500         +3 159 027,3 +39 514,7 

 

Общегосударственные вопросы 500 01       +12 930,0 +7 930,0  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 500 01 06     +5 000,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 500 01 06 0020000   +5 000,0 0,0 

 

Центральный аппарат 500 01 06 0020400   +5 000,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 500 01 06 0020400 012 +5 000,0 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 500 01 13     +7 930,0 +7 930,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 500 01 13 0010000   +7 930,0 +7 930,0 

 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 500 01 13 0013800   +7 930,0 +7 930,0 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния из федерального бюджета 500 01 13 0013801   +7 930,0 +7 930,0 

 

Фонд компенсаций 500 01 13 0013801 009 +7 930,0 +7 930,0  

Национальная экономика 500 04       +166 257,6 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 500 04 05     +60 000,0 0,0  

Региональные целевые программы 500 04 05 5220000   +60 000,0 0,0  

Программа "Развитие агропромышленного 

комплекса Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры в 2011–2013 годах" 500 04 05 5225700   +60 000,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 04 05 5225700 009 +60 000,0 0,0  



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Другие вопросы в области национальной экономики 500 04 12     +106 257,6 0,0  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 500 04 12 0920000   +75 140,5 0,0 

 

Программа энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период  

до 2020 года  500 04 12 0923400   +75 140,5 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 04 12 0923400 010 +75 140,5 0,0  

Региональные целевые программы 500 04 12 5220000   +31 117,1 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период  

до 2015 года" 500 04 12 5225900   +31 117,1 0,0 

 

Подпрограмма "Градостроительная деятельность" 500 04 12 5225906   +31 117,1 0,0  

Фонд софинансирования 500 04 12 5225906 010 +31 117,1 0,0  

Жилищно-коммунальное хозяйство 500 05       +719 025,0 0,0  

Жилищное хозяйство 500 05 01     +411 003,7 0,0  

Региональные целевые программы 500 05 01 5220000   +411 003,7 0,0  

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы и на период  

до 2015 года" 500 05 01 5225900   +411 003,7 0,0 

 

Подпрограмма "Стимулирование жилищного 

строительства" 500 05 01 5225908   +411 003,7 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 01 5225908 010 +411 003,7 0,0  

Коммунальное хозяйство 500 05 02     +308 021,3 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 500 05 02 5200000   -18 904,0 0,0  

Возмещение организациям жилищно-

коммунального комплекса расходов, связанных с 

предоставлением коммунальных услуг 500 05 02 5203000   -18 904,0 0,0 

 

Иные межбюджетные трансферты 500 05 02 5203000 017 -18 904,0 0,0  



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Региональные целевые программы 500 05 02 5220000   +326 925,3 0,0  

Программа "Централизованное электроснабжение 

населенных пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2011–2013 годы  

и на перспективу до 2015 года" 500 05 02 5220500   +326 925,3 0,0 

 

Подпрограмма "Софинансирование 

муниципальных образований в части возмещения 

недополученных доходов организациям, 

осуществляющим реализацию населению 

электрической энергии по социально 

ориентированным тарифам" 500 05 02 5220503   +326 925,3 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 05 02 5220503 010 +326 925,3 0,0  

Образование 500 07       +17 253,0 0,0  

Дошкольное образование 500 07 01     +26 343,8 0,0  

Детские дошкольные учреждения 500 07 01 4200000   +28 075,3 0,0  

Реализация комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах Российской Федерации 500 07 01 4200100   +28 075,3 0,0 

 

Фонд софинансирования 500 07 01 4200100 010 +28 075,3 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 01 5210000   -1 731,5 0,0  

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 07 01 5210200   -1 731,5 0,0 

 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

прав детей-инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, на образование, воспитание и обучение 500 07 01 5210206   -1 731,5 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 01 5210206 009 -1 731,5 0,0  

Общее образование 500 07 02     -9 090,8 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 500 07 02 5200000   +974,1 0,0  

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство 500 07 02 5200900   +974,1 0,0 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство за счет средств бюджета автономного 

округа 500 07 02 5200902   +974,1 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5200902 009 +974,1 0,0  

Межбюджетные трансферты 500 07 02 5210000   -10 064,9 0,0  

Субвенции бюджетам муниципальных образований 

для финансового обеспечения расходных 

обязательств муниципальных образований, 

возникающих при выполнении государственных 

полномочий Российской Федерации, субъектов 

Российской Федерации, переданных для 

осуществления органам местного самоуправления в 

установленном порядке 500 07 02 5210200   -10 064,9 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на реализацию 

основных общеобразовательных программ 500 07 02 5210201   +11 363,1 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210201 009 +11 363,1 0,0  

Субвенции местным бюджетам по предоставлению 

учащимся муниципальных общеобразовательных 

учреждений завтраков и обедов 500 07 02 5210215   -19 512,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210215 009 -19 512,0 0,0  



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Субвенции местным бюджетам по 

информационному обеспечению 

общеобразовательных учреждений 500 07 02 5210216   -1 916,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 07 02 5210216 009 -1 916,0 0,0  

Социальная политика 500 10       +2 096,4 +31 584,7  

Социальное обеспечение населения 500 10 03     +47 596,4 +31 584,7  

Социальная помощь 500 10 03 5050000   +47 596,4 +31 584,7  

Обеспечение жильем инвалидов войны и инвалидов 

боевых действий, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

военнослужащих, проходивших военную службу в 

период с 22 июня 1941 года по 3 сентября  

1945 года, граждан, награжденных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда", лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой Отечественной 

войны, членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой 

Отечественной войны, ветеранов боевых действий, 

инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов 500 10 03 5053400   +36 891,4 +31 584,7 

 

Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов 

Великой Отечественной войны 1941–1945 годов" 500 10 03 5053401   +36 891,4 +31 584,7 

 

Фонд компенсаций 500 10 03 5053401 009 +36 891,4 +31 584,7  



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Закон автономного округа от 19 июля 2006 года  

№ 83-оз "О социальной поддержке педагогических 

работников и иных категорий граждан, 

проживающих и работающих в сельской местности, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг" 500 10 03 5057700   +10 705,0 0,0 

 

Предоставление социальной поддержки 

педагогическим работникам и иным категориям 

граждан, проживающих и работающих в сельской 

местности, рабочих поселках (поселках городского 

типа), по оплате жилого помещения и 

коммунальных услуг  500 10 03 5057701   +10 705,0 0,0 

 

Фонд компенсаций 500 10 03 5057701 009 +10 705,0 0,0  

Охрана семьи и детства 500 10 04     -45 500,0 0,0  

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 500 10 04 5200000   -45 500,0 0,0  

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребенка в государственных и 

муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 500 10 04 5201000   -45 500,0 0,0 

 

Субвенции местным бюджетам на компенсацию 

части родительской платы за содержание ребенка в 

государственных и муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, из бюджета 

автономного округа  500 10 04 5201002   -45 500,0 0,0 

 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Фонд компенсаций 500 10 04 5201002 009 -45 500,0 0,0  

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  500 14       +2 241 465,3 0,0 

 

Иные дотации 500 14 02     +2 241 465,3 0,0  

Дотации 500 14 02 5170000   +2 241 465,3 0,0  

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 500 14 02 5170200   +2 241 465,3 0,0 

 

Прочие дотации 500 14 02 5170200 007 +2 241 465,3 0,0  

Департамент по недропользованию Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 510         +4 500,2 0,0 

 

Национальная экономика 510 04       +4 500,2 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 510 04 12     +4 500,2 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 510 04 12 0020000   +4 500,2 0,0 

 

Центральный аппарат 510 04 12 0020400   +4 500,2 0,0  

Выполнение функций государственными органами 510 04 12 0020400 012 +4 500,2 0,0  

Служба государственной охраны объектов 

культурного наследия Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  520         +306,6 0,0 

 

Культура, кинематография 520 08       +306,6 0,0  

Культура 520 08 01     +41,6 0,0  

Музеи и постоянные выставки 520 08 01 4410000   +41,6 0,0  

Обеспечение деятельности особо ценных объектов 

(учреждений) культурного наследия народов 

Российской Федерации 520 08 01 4419200   +41,6 0,0 

 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Субсидии некоммерческим организациям 520 08 01 4419200 019 +41,6 0,0  

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 520 08 04     +265,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 520 08 04 0020000   +265,0 0,0 

 

Центральный аппарат 520 08 04 0020400   +265,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 520 08 04 0020400 012 +265,0 0,0  

Служба по контролю и надзору в сфере охраны 

окружающей среды, объектов животного мира и 

лесных отношений Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 530         +3 520,0 0,0 

 

Охрана окружающей среды 530 06       +3 520,0 0,0  

Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 530 06 05     +3 520,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 530 06 05 0020000   +3 520,0 0,0 

 

Центральный аппарат 530 06 05 0020400   +3 520,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 530 06 05 0020400 012 +3 520,0 0,0  

Служба по делам архивов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 550         +1 640,0 0,0 

 

Культура, кинематография 550 08       +1 640,0 0,0  

Культура 550 08 01     -1 011,0 0,0  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 550 08 01 0920000   -1 011,0 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 550 08 01 0920300   -1 011,0 0,0  



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Прочие выплаты по обязательствам государства 550 08 01 0920305   -1 011,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 550 08 01 0920305 012 -1 011,0 0,0  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 550 08 04     +2 651,0 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 550 08 04 0020000   +2 651,0 0,0 

 

Центральный аппарат 550 08 04 0020400   +2 651,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 550 08 04 0020400 012 +2 651,0 0,0  

Департамент государственного заказа Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 560         +3 352,3 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 560 01       +3 352,3 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 560 01 13     +3 352,3 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 560 01 13 0020000   +3 352,3 0,0 

 

Центральный аппарат 560 01 13 0020400   +3 352,3 0,0  

Выполнение функций государственными органами 560 01 13 0020400 012 +3 352,3 0,0  

Департамент информационных технологий 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры 570         +730,4 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 570 01       +659,1 0,0  

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 570 01 12     +659,1 0,0 

 

Прикладные научные исследования и разработки 570 01 12 0810000   +659,1 0,0  



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 570 01 12 0819900   +659,1 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 570 01 12 0819900 019 +659,1 0,0  

Национальная экономика 570 04       +71,3 0,0  

Связь и информатика 570 04 10     +71,3 0,0  

Информационные технологии и связь 570 04 10 3300000   +71,3 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 570 04 10 3309900   +71,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 570 04 10 3309900 001 +71,3 0,0  

Департамент внутренней политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 580         +2 675,8 +70,0 

 

Общегосударственные вопросы 580 01       +2 675,8 +70,0  

Прикладные научные исследования в области 

общегосударственных вопросов 580 01 12     +2 605,8 0,0 

 

Прикладные научные исследования и разработки 580 01 12 0810000   +2 605,8 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 580 01 12 0819900   +2 605,8 0,0 

 

Субсидии некоммерческим организациям 580 01 12 0819900 019 +2 605,8 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 580 01 13     +70,0 +70,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 580 01 13 0010000   +70,0 +70,0 

 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 580 01 13 0013800   +70,0 +70,0 

 

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по государственной регистрации актов 

гражданского состояния из федерального бюджета 580 01 13 0013801   +70,0 +70,0 

 

Выполнение функций государственными органами 580 01 13 0013801 012 +70,0 +70,0  



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Департамент управления делами Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 590         -94 978,5 0,0 

 

Общегосударственные вопросы 590 01       -94 978,5 0,0  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 590 01 03     +830,8 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 590 01 03 0010000   +830,8 0,0 

 

Депутаты Государственной Думы и их помощники 590 01 03 0011000   +683,2 0,0  

Выполнение функций государственными органами 590 01 03 0011000 012 +683,2 0,0  

Члены Совета Федерации и их помощники 590 01 03 0011200   +147,6 0,0  

Выполнение функций государственными органами 590 01 03 0011200 012 +147,6 0,0  

Другие общегосударственные вопросы 590 01 13     -95 809,3 0,0  

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 590 01 13 0920000   -99 500,0 0,0 

 

Выполнение других обязательств государства 590 01 13 0920300   -99 500,0 0,0  

Прочие выплаты по обязательствам государства 590 01 13 0920305   -99 500,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 590 01 13 0920305 012 -99 500,0 0,0  

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 590 01 13 0930000   +3 690,7 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 590 01 13 0939900   +3 690,7 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 590 01 13 0939900 001 +3 690,7 0,0  

Департамент экономического развития Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 600         +176 500,0 0,0 

 

Национальная экономика 600 04       +176 500,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 600 04 12     +176 500,0 0,0  



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Малое и среднее предпринимательство 600 04 12 3450000   +176 500,0 0,0  

Субсидии на государственную поддержку малого и 

среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства 600 04 12 3450100   +176 500,0 0,0 

 

Субсидии юридическим лицам 600 04 12 3450100 006 +163 500,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 600 04 12 3450100 012 +8 000,0 0,0  

Субсидии некоммерческим организациям 600 04 12 3450100 019 +5 000,0 0,0  

Департамент жилищной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 610         +3 256,9 0,0 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 610 05       +3 256,9 0,0  

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 610 05 05     +3 256,9 0,0 

 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 610 05 05 0020000   +3 256,9 0,0 

 

Центральный аппарат 610 05 05 0020400   +3 256,9 0,0  

Выполнение функций государственными органами 610 05 05 0020400 012 +3 256,9 0,0  

Департамент здравоохранения Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 620         +175 161,4 -592,8 

 

Здравоохранение 620 09       +187 040,5 0,0  

Стационарная медицинская помощь 620 09 01     +158 141,3 0,0  

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 620 09 01 4700000   +158 141,3 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 01 4709900   +158 141,3 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 01 4709900 001 +158 141,3 0,0  

Амбулаторная помощь 620 09 02     +1 313,8 0,0  



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные 

части 620 09 02 4700000   +813,8 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4709900   +813,8 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 02 4709900 001 +813,8 0,0  

Поликлиники, амбулатории, диагностические центры 620 09 02 4710000   +500,0 0,0  

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 02 4719900   +500,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 02 4719900 001 +500,0 0,0  

Другие вопросы в области здравоохранения 620 09 09     +27 585,4 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения 620 09 09 4690000   +13 185,8 0,0 

 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 620 09 09 4699900   +13 185,8 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 620 09 09 4699900 001 +13 185,8 0,0  

Реализация государственных функций в области 

здравоохранения 620 09 09 4850000   +14 399,6 0,0 

 

Осуществление организационных мероприятий по 

обеспечению граждан лекарственными 

препаратами, предназначенными для лечения 

больных злокачественными новообразованиями 

лимфоидной, кроветворной и родственных им 

тканей, гемофилией, муковисцидозом, 

гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше, 

рассеянным склерозом, а также после 

трансплантации органов и (или) тканей 620 09 09 4851400   +14 399,6 0,0 

 

Выполнение функций государственными органами 620 09 09 4851400 012 +14 399,6 0,0  

Социальная политика 620 10       -11 879,1 -592,8  



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Социальное обеспечение населения 620 10 03     -11 879,1 -592,8  

Социальная помощь 620 10 03 5050000   -11 879,1 -592,8  

Федеральный закон от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ 

"О государственной социальной помощи" 620 10 03 5050300   -592,8 -592,8 

 

Оказание отдельным категориям граждан 

государственной социальной помощи по 

обеспечению лекарственными средствами, 

изделиями медицинского назначения, а также 

специализированными продуктами лечебного 

питания для детей-инвалидов 620 10 03 5050302   -592,8 -592,8 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5050302 005 -592,8 -592,8  

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года  

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, 

отцовства и детства в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре" 620 10 03 5055400   -11 286,3 0,0 

 

Обеспечение бесплатными лекарственными 

средствами детей в возрасте до трех лет, детей в 

возрасте до шести лет из многодетных семей, 

кормящих матерей, входящих в состав семей со 

среднедушевым доходом, размер которого не 

превышает величину прожиточного минимума в 

автономном округе 620 10 03 5055408   -11 286,3 0,0 

 

Социальные выплаты 620 10 03 5055408 005 -11 286,3 0,0  

Ветеринарная служба Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 630         +4 525,0 0,0 

 

Национальная экономика 630 04       +4 525,0 0,0  

Сельское хозяйство и рыболовство 630 04 05     +1 925,0 0,0  

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в области животноводства 630 04 05 2630000   +1 925,0 0,0 

 



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 8   

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 630 04 05 2639900   +1 925,0 0,0 

 

Выполнение функций бюджетными учреждениями 630 04 05 2639900 001 +1 925,0 0,0  

Другие вопросы в области национальной экономики 630 04 12     +2 600,0 0,0  

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 630 04 12 0020000   +2 600,0 0,0 

 

Центральный аппарат 630 04 12 0020400   +2 600,0 0,0  

Выполнение функций государственными органами 630 04 12 0020400 012 +2 600,0 0,0  

Всего           +3 571 831,9 -68 297,9 ". 
 



48 

 

9. Дополнить Закон приложением 10.4 "Изменение распределения бюджет-

ных ассигнований на реализацию целевых программ Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 10.1, 10.2, 

10.3 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября  

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 10.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию 

целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

на 2011 год, предусмотренного приложениями 10, 10.1, 10.2, 10.3 к Закону 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

                                                                                            (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед 
Сумма  

на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа 

"Централизованное 

электроснабжение населенных 

пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  

на 2011–2013 годы  

и на перспективу до 2015 года" 

          

+326 925,3 

Программа "Централизованное 

электроснабжение населенных 

пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 

2011–2013 годы и на перспективу  

до 2015 года" 5220500 

        

+326 925,3 

Подпрограмма 

"Софинансирование 

муниципальных образований в 

части возмещения 

недополученных доходов 

организациям, осуществляющим 

реализацию населению 

электрической энергии по 

социально ориентированным 

тарифам" 5220503 

        

+326 925,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5220503 05       +326 925,3 

Коммунальное хозяйство 5220503 05 02 

  

+326 925,3 
 



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Фонд софинансирования 5220503 05 02 010 

 

+326 925,3 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5220503 05 02 010 500 +326 925,3 

Программа "Развитие 

физической культуры и спорта 

в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре"  

на 2011–2013 годы 

     

-257,2 

Программа "Развитие 

физической культуры и спорта  

в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре"  

на 2011–2013 годы 5223500 

    

-257,2 

Физическая культура и спорт 5223500 11 

   

-257,2 

Спорт высших достижений 5223500 11 03 

  

-257,2 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 5223500 11 03 001 

 

-257,2 

Департамент физической 

культуры и спорта Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5223500 11 03 001 270 -257,2 

Программа "Новая школа 

Югры" на 2010–2013 годы 

     

+29 049,4 

Реализация комплексных 

программ поддержки развития 

дошкольных образовательных 

учреждений в субъектах 

Российской Федерации 4200100 

    

+28 075,3 

Образование 4200100 07 

   

+28 075,3 

Дошкольное образование 4200100 07 01 

  

+28 075,3 

Фонд софинансирования 4200100 07 01 010 

 

+28 075,3 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 4200100 07 01 010 500 +28 075,3 

Модернизация региональных 

систем общего образования 4362100 

    

+80 732,0 

Образование 4362100 07 

   

+80 732,0 

Общее образование 4362100 07 02 

  

+80 732,0 

Выполнение функций 

государственными органами 4362100 07 02 012 

 

+80 732,0 
 

 

 



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент образования и 

молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 4362100 07 02 012 230 +80 732,0 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство 5200900 

    

+974,1 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство за счет средств 

бюджета автономного округа 5200902 

    

+974,1 

Образование 5200902 07 

   

+974,1 

Общее образование 5200902 07 02 

  

+974,1 

Фонд компенсаций 5200902 07 02 009 

 

+974,1 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5200902 07 02 009 500 +974,1 

Программа "Новая школа Югры" 

на 2010–2013 годы 5225600 

    

-80 732,0 

Подпрограмма "Инновационное 

развитие образования" 5225601 

    

-80 732,0 

Образование 5225601 07 

   

-80 732,0 

Другие вопросы в области 

образования 5225601 07 09 

  

-80 732,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5225601 07 09 012 

 

-80 732,0 

Департамент образования и 

молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225601 07 09 012 230 -80 732,0 

Программа "Развитие 

агропромышленного 

комплекса Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры  

в 2011–2013 годах" 

     

-236,0 

Государственная поддержка 

отраслей сельского хозяйства 2670500 

    

-236,0 

Компенсация части затрат по 

страхованию урожая 

сельскохозяйственных культур, 

урожая многолетних насаждений 

и посадок многолетних 

насаждений 2670507 

    

-236,0 



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Национальная экономика 2670507 04 

   

-236,0 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 2670507 04 05 

  

-236,0 

Субсидии юридическим лицам 2670507 04 05 006 

 

-236,0 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого сектора 

экономики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 2670507 04 05 006 400 -236,0 

Программа "Развитие 

агропромышленного 

комплекса Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры  

в 2011–2013 годах" 5225700 

    

0,0 

Национальная экономика 5225700 04 

   

0,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 5225700 04 05 

  

0,0 

Бюджетные инвестиции 5225700 04 05 003 

 

-60 000,0 

Департамент по управлению 

государственным имуществом 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225700 04 05 003 430 -60 000,0 

Фонд компенсаций 5225700 04 05 009 

 

+60 000,0 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225700 04 05 009 500 +60 000,0 

Программа "Содействие 

развитию жилищного 

строительства  

на 2011–2013 годы  

и на период до 2015 года" 

     

-132 452,9 

Программа "Содействие 

развитию жилищного 

строительства на 2011–2013 годы 

и на период до 2015 года" 5225900 

    

-132 452,9 

Подпрограмма 

"Градостроительная 

деятельность" 5225906 

    

+31 117,1 

Национальная экономика 5225906 04 

   

+31 117,1 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 5225906 04 12 

  

+31 117,1 

Фонд софинансирования 5225906 04 12 010 

 

+31 117,1 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225906 04 12 010 500 +31 117,1 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма "Развитие 

строительной индустрии и 

промышленности строительных 

материалов" 5225907 

    

-70 000,0 

Национальная экономика 5225907 04 

   

-70 000,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 5225907 04 12 

  

-70 000,0 

Выполнение функций 

государственными органами 5225907 04 12 012 

 

-70 000,0 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно- 

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225907 04 12 012 480 -70 000,0 

Подпрограмма "Стимулирование 

жилищного строительства" 5225908 

    

-93 570,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 5225908 05 

   

-93 570,0 

Жилищное хозяйство 5225908 05 01 

  

-93 570,0 

Бюджетные инвестиции 5225908 05 01 003 

 

-34 117,1 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно- 

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225908 05 01 003 480 -34 117,1 

Фонд софинансирования 5225908 05 01 010 

 

+411 003,7 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 5225908 05 01 010 500 +411 003,7 

Выполнение функций 

государственными органами 5225908 05 01 012 

 

-470 456,6 

Департамент строительства, 

энергетики и жилищно-

коммунального комплекса 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5225908 05 01 012 480 -470 456,6 

Программа "Современная 

социальная служба Югры"  

на 2011–2013 годы 

     

+1 252,6 

Программа "Современная 

социальная служба Югры"  

на 2011–2013 годы 5226000 

    

+1 252,6 

Социальная политика 5226000 10 

   

+1 252,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 5226000 10 06 

  

+1 252,6 



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Выполнение функций 

государственными органами 5226000 10 06 012 

 

+1 252,6 

Департамент социального 

развития Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 5226000 10 06 012 290 +1 252,6 

Программа "Энергосбережение 

и повышение энергетической 

эффективности в Ханты-

Мансийском автономном 

округе – Югре  

на 2010–2015 годы  

и на перспективу до 2020 года" 

     

+75 140,5 

Программа энергосбережения и 

повышения энергетической 

эффективности на период  

до 2020 года  0923400 

    

+75 140,5 

Национальная экономика 0923400 04 

   

+75 140,5 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0923400 04 12 

  

+75 140,5 

Фонд софинансирования 0923400 04 12 010 

 

+75 140,5 

Департамент финансов Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 0923400 04 12 010 500 +75 140,5 

Всего 

     

+299 421,7 ". 

10. Дополнить Закон приложением 12.4 "Изменение распределения бюджет-

ных ассигнований на реализацию ведомственных целевых программ Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложе-

ниями 12, 12.1, 12.2, 12.3 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Приложение 12.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения бюджетных ассигнований на реализацию 

ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры на 2011 год, предусмотренного приложениями 12, 12.1, 12.2, 

12.3 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

 

 

 

 



54 

 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Рз Пр ВР Вед Сумма на год 

1 2 3 4 5 6 7 

Ведомственная целевая 

программа "Документальное 

наследие Югры"  

на 2011–2013 годы           -1 011,0 

Выполнение других 

обязательств государства 0920300         -1 011,0 

Прочие выплаты по 

обязательствам государства 0920305         -1 011,0 

Культура, кинематография 0920305 08       -1 011,0 

Культура 0920305 08 01     -1 011,0 

Выполнение функций 

государственными органами 0920305 08 01 012   -1 011,0 

Служба по делам архивов 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 0920305 08 01 012 550 -1 011,0 

Ведомственная целевая 

программа 

"Совершенствование 

контроля за использованием 

самоходных машин и других 

видов техники, 

аттракционов"  

на 2011–2013 годы           +6 483,6 

Центральный аппарат 0020400         +6 483,6 

Национальная экономика 0020400 04       +6 483,6 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 0020400 04 12     +6 483,6 

Выполнение функций 

государственными органами 0020400 04 12 012   +6 483,6 

Служба государственного 

надзора за техническим 

состоянием самоходных машин 

и других видов техники Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры 0020400 04 12 012 170 +6 483,6 

Ведомственная целевая 

программа "Капитальный 

ремонт объектов недвижимости, 

находящихся в собственности 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры"  

на 2011–2013 годы           +55,4 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 0939900         +55,4 

Общегосударственные вопросы 0939900 01       +55,4 

Другие общегосударственные 

вопросы 0939900 01 13     +55,4 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 0939900 01 13 001   +55,4 

Департамент по управлению 

государственным имуществом 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 0939900 01 13 001 430 +55,4 

Ведомственная целевая 

программа "Профилактика и 

тушение лесных пожаров"  

на 2011–2013 годы           +2 111,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 2919900         +2 111,4 

Национальная экономика 2919900 04       +2 111,4 

Лесное хозяйство 2919900 04 07     +2 111,4 

Выполнение функций 

бюджетными учреждениями 2919900 04 07 001   +2 111,4 

Департамент природных 

ресурсов и несырьевого сектора 

экономики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 2919900 04 07 001 400 +2 111,4 

Ведомственная целевая 

программа "Формирование 

инвестиционной 

привлекательности Ханты-

Мансийского автономного 

округа – Югры"  

на 2011–2013 годы           +13 000,0 

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства 3450100         +13 000,0 

Национальная экономика 3450100 04       +13 000,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 3450100 04 12     +13 000,0 

Выполнение функций 

государственными органами 3450100 04 12 012   +8 000,0 
 

 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Департамент экономического 

развития Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 3450100 04 12 012 600 +8 000,0 

Субсидии некоммерческим 

организациям 3450100 04 12 019   +5 000,0 

Департамент экономического 

развития Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 3450100 04 12 019 600 +5 000,0 

Всего           +20 639,4 ". 

11. Дополнить Закон приложением 16.4 "Изменение распределения межбюд-

жетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов на 

2011 год, предусмотренного приложениями 16, 16.1, 16.2, 16.3 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Приложение 16.4 

к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

муниципальных районов и городских округов на 2011 год,  

предусмотренного приложениями 16, 16.1, 16.2, 16.3 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование 

муниципального 

района 

(городского 

округа) 

Субвенции из 

регионального 

фонда 

компенсаций 

Субсидии из 

регионально-

го фонда 

софинансиро-

вания 

расходов 

Иные виды 

трансфертов 

бюджетам 

муниципаль-

ных 

образований 

Итого 

 1 2 3 4 5 

 Нефтеюганск +7 598,3   +53 099,3 +60 697,6 

 Сургут +74 616,8 +239,0 +5 626,5 +80 482,3 

 Ханты-Мансийск +6 132,7 +7 048,7 +9 702,0 +22 883,4 

 Нижневартовск  -13 302,7 +71 592,9 +53 313,9 +111 604,1 

 Мегион  -18 059,5 +796,5 +154 741,3 +137 478,3 

 Урай +2 039,2 +7 964,6 +140 600,7 +150 604,5 

 Когалым +8 866,2 +4 380,5 +115 056,0 +128 302,7 

 Радужный  -3 466,2   +146 488,4 +143 022,2 

 Лангепас +4 321,2   +141 087,4 +145 408,6 

 



57 

 

 

1 2 3 4 5 

 Нягань +14 590,3 +53 835,3 +151 649,5 +220 075,1 

 Пыть-Ях +6 427,0   +103 599,8 +110 026,8 

 Покачи +1 190,6 +80 000,0 +151 307,6 +232 498,2 

 Югорск +22 311,2   +85 174,4 +107 485,6 

 Белоярский  -6 969,4 +124 896,4 +78 566,1 +196 493,1 

 Березовский +4 582,5 +176 924,7 +279 555,4 +461 062,6 

 Кондинский +10 177,3 +13 623,7 +459 338,6 +483 139,6 

 Октябрьский +7 644,0 +13 368,3 +198 312,1 +219 324,4 

 Сургутский  -113 973,1 +1 376,9 +29 106,0  -83 490,2 

 Советский +10 403,3   +380 630,7 +391 034,0 

 Ханты-

Мансийский +8 888,1 +98 968,3 +172 030,1 +279 886,5 

 Нижневартовский +11 884,5 +83 988,5 +12 475,2 +108 348,2 

 Нефтеюганский +14 243,1 +27 000,0 +9 865,1 +51 108,2 

 Всего +60 145,4 +766 004,3 +2 931 326,1 +3 757 475,8 ". 

12. Приложение 24 "Распределение регионального фонда компенсаций на 

2011 год": 

1) дополнить таблицей 2.2 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на осуществление полномочий по 

государственной регистрации актов гражданского состояния на 2011 год, преду-

смотренного таблицами 2, 2.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 2.2 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на осуществление полномочий по государственной  

регистрации актов гражданского состояния на 2011 год, предусмотренного 

таблицами 2, 2.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма на год  

 
итого 

в том числе  

федеральный бюджет 

 1 2 3 

 Нефтеюганск + 1 500,0 + 1 500,0 

 Сургут +1 000,0 +1 000,0 

 Ханты-Мансийск +900,0 +900,0 

 Нижневартовск +200,0 +200,0 

 



58 

 

1 2 3 

 Мегион +730,0 +730,0 

 Урай +450,0 +450,0 

 Радужный +300,0 +300,0 

 Пыть-Ях +550,0 +550,0 

 Покачи +200,0 +200,0 

 Белоярский +540,0 +540,0 

 Березовский +200,0 +200,0 

 Кондинский +200,0 +200,0 

 Сургутский +460,0 +460,0 

 Советский +300,0 +300,0 

 Нижневартовский +400,0 +400,0 

 Всего +7 930,0 +7 930,0 "; 

2) дополнить таблицей 5.3 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на обеспечение жильем 

отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января 

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой 

Отечественной войны 1941–1945 годов", предусмотренного таблицами 5, 5.1, 5.2 

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 5.3 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на обеспечение жильем отдельных  

категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12 января  

1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Указом Президента  

Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем  

ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов",  

предусмотренного таблицами 5, 5.1, 5.2 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма на год  

итого 

в том числе 

бюджет  

автономного 

округа 

федеральный 

бюджет 

1 2 3 4 

Нефтеюганск +7 068,8 +1 654,4 +5 414,4 

Ханты-Мансийск -240,3 -1 593,9 +1 353,6 

Нижневартовск +4 684,8 +624,0 +4 060,8 



59 

 

1 2 3 4 

Мегион +3 534,4 +827,2 +2 707,2 

Урай -1 204,5 -1 204,5 

 Лангепас +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Нягань +5 301,6 +1 240,8 +4 060,8 

Пыть-Ях +3 534,4 +827,2 +2 707,2 

Югорск +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Березовский +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Кондинский +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Сургутский +1 365,7 +12,1 +1 353,6 

Советский +3 132,9 +425,7 +2 707,2 

Ханты-Мансийский +51,7 +12,1 +39,6 

Нижневартовский +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Нефтеюганский +1 767,2 +413,6 +1 353,6 

Всего +37 832,7 +5 306,7 +32 526,0 ". 

3) дополнить таблицей 9.2 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на предоставление социальной 

поддержки педагогическим работникам и иным категориям граждан, проживающих  

и работающих в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, по оплате жилого помещения  

и коммунальных услуг на 2011 год, предусмотренного таблицами 9, 9.1 прило-

жения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 

2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 9.2 

 приложения 24 
 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на предоставление социальной  

поддержки педагогическим работникам и иным категориям граждан, 

проживающих и работающих в сельской местности, рабочих поселках  

(поселках городского типа) Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на 2011 год, 

предусмотренного таблицами 9, 9.1 приложения 24 к Закону  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на  год 

 Мегион -951,0 

 Белоярский -1 144,0 

 Октябрьский +3 300,0 

 Сургутский +5 000,0 

 Нижневартовский +4 500,0 

 Всего +10 705,0 "; 



60 

 

4) дополнить таблицей 10.3 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на ежемесячное денежное вознаг-

раждение за классное руководство на 2011 год, предусмотренного таблицами 10, 

10.1, 10.2 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 10.3 

 приложения 24 
 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство на 2011 год, предусмотренного таблицами 10, 10.1. 10.2  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального 

района (городского округа) 

Сумма на год  

 
итого 

в том числе бюджет 

автономного округа 

 Ханты-Мансийск +530,0 +530,0 

 Нижневартовск -311,0 -311,0 

 Нягань +40,0 +40,0 

 Пыть-Ях +21,0 +21,0 

 Югорск -200,0 -200,0 

 Белоярский -173,0 -173,0 

 Березовский +80,1 +80,1 

 Кондинский +217,0 +217,0 

 Сургутский +590,0 +590,0 

 Ханты-Мансийский +180,0 +180,0 

 Всего +974,1 +974,1 "; 

5) дополнить таблицей 11.2 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на выплату компенсации части роди-

тельской платы за содержание детей в государственных и муниципальных образо-

вательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на 2011 год, предусмотренного таблицами 11, 11.1 

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 11.2 

 приложения 24 
 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на выплату компенсации части родительской платы  

за содержание детей в государственных и муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на 2011 год, предусмотренного  

таблицами 11, 11.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106724
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=106724


61 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района 

(городского округа) 
Сумма на год 

 Сургут -5 000,0 

 Ханты-Мансийск -1 724,0 

 Нижневартовск -18 730,0 

 Мегион -3 180,0 

 Урай -3 850,0 

 Радужный -4 342,0 

 Нягань +750,0 

 Пыть-Ях -1 003,0 

 Югорск +648,0 

 Кондинский -896,0 

 Сургутский -7 000,0 

 Советский -1 173,0 

 Всего -45 500,0 "; 

6) дополнить таблицей 13.3 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на реализацию основных обще-

образовательных программ на 2011 год, предусмотренного таблицами 13, 13.1, 13.2 

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 13.3 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на реализацию основных общеобразовательных  

программ на 2011 год, предусмотренного таблицами 13, 13.1, 13.2  

приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 1 2 

 Нефтеюганск -2 970,5 

 Сургут +78 616,8 

 Ханты-Мансийск +4 965,0 

 Нижневартовск +12 837,5 

 Мегион -18 110,0 

 Урай +2 482,5 

 Когалым +4 242,1 

 Радужный +2 907,5 

 Лангепас +2 554,0 

 Нягань +3 725,7 

 



62 

 

1 2 

 Пыть-Ях +3 324,6 

 Покачи +1 187,6 

 Югорск +4 142,8 

 Белоярский -6 283,2 

 Березовский +3 153,8 

 Кондинский +5 088,1 

 Октябрьский +4 842,0 

 Сургутский -110 379,8 

 Советский +2 310,4 

 Ханты-Мансийский +3 630,4 

 Нижневартовский +5 413,8 

 Нефтеюганский +3 682,0 

 Всего +11 363,1 "; 

7) дополнить таблицей 18.2 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на обеспечение прав детей-инва-

лидов и семей, имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 18, 18.1 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 "Таблица 18.2 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на обеспечение прав детей-инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов, на образование, воспитание и обучение  

на 2011 год, предусмотренного таблицами 18, 18.1 приложения 24  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 Нижневартовск -844,0 

 Радужный +197,0 

 Нягань +473,0 

 Покачи -197,0 

 Кондинский -666,0 

 Октябрьский -498,0 

 Нижневартовский -196,5 

 Всего -1 731,5 "; 

8) дополнить таблицей 22.4 "Изменение распределения субвенций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов по предоставлению учащимся 

муниципальных общеобразовательных учреждений завтраков и обедов на 2011 год, 



63 

 

предусмотренного таблицами 22, 22.1, 22.2, 22.3 приложения 24 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 "Таблица 22.4 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных районов  

и городских округов по предоставлению учащимся муниципальных  

общеобразовательных учреждений завтраков и обедов на 2011 год,  

предусмотренного таблицами 22, 22.1, 22.2, 22.3 приложения 24  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района                              

(городского округа) 
Сумма на год 

 Ханты-Мансийск -1 137,0 

 Нижневартовск -10 700,0 

 Радужный -2 457,0 

 Белоярский +215,0 

 Сургутский -3 833,0 

 Нефтеюганский -1 600,0 

 Всего -19 512,0 "; 

9) дополнить таблицей 23.2 "Изменение распределения субвенций  бюджетам 

муниципальных районов и городских округов по информационному обеспечению 

общеобразовательных учреждений на 2011 год, предусмотренного таблицами 23, 

23.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 23.2 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов по информационному обеспечению  

общеобразовательных учреждений на 2011 год, предусмотренного  

таблицами 23, 23.1 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 1 2 

 Ханты-Мансийск -161,0 

 Нижневартовск -440,0 

 Мегион -82,9 

 Урай -61,0 

 



64 

 

1 2 

 Когалым -4,8 

 Радужный -71,7 

 Югорск -46,8 

 Белоярский -124,2 

 Березовский -618,6 

 Кондинский 101,0 

 Сургутский -176,0 

 Нефтеюганский -230,0 

 Всего -1 916,0 "; 

10) дополнить таблицей 29.3 "Изменение распределения субвенций бюдже-

там муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию 

программы "Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры в 2011–2013 годах", предусмотренного таблицами 29, 29.1, 

29.2 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

 "Таблица 29.3 

 приложения 24 

 

Изменение распределения субвенций бюджетам муниципальных  

районов и городских округов на 2011 год на реализацию программы  

"Развитие агропромышленного комплекса Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры в 2011–2013 годах", предусмотренного  

таблицами 29, 29.1, 29.2 приложения 24 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района 

(городского округа) 
Сумма на год 

 Нефтеюганск +2 000,0 

 Ханты-Мансийск +3 000,0 

 Урай +4 222,2 

 Когалым +4 628,9 

 Нягань +4 300,0 

 Югорск +16 000,0 

 Кондинский +4 366,0 

 Советский +5 833,0 

 Ханты-Мансийский +5 026,0 

 Нефтеюганский +10 623,9 

 Всего +60 000,0 ". 

13. Приложение 26 "Распределение регионального фонда софинансирования 

расходов на 2011 год": 

1) дополнить таблицей 15.3 "Изменение распределения субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпро-

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=108181
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69064;fld=134;dst=100430


65 

 

граммы "Софинансирование муниципальных образований в части возмещения 

недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению 

электрической энергии по социально ориентированным тарифам" программы 

"Централизованное электроснабжение населенных пунктов Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры" на 2011–2013 годы и на перспективу до 2015 года, 

предусмотренного таблицами 15, 15.1, 15.2 приложения 26 к Закону Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

 "Таблица 15.3 

 приложения 26 
 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Софинансирование муниципальных образований в части возмещения  

недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию  

населению электрической энергии по социально ориентированным  

тарифам" программы "Централизованное электроснабжение населенных 

пунктов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"  

на 2011–2013 годы и на перспективу до 2015 года, предусмотренного  

таблицами 15, 15.1, 15.2 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  Сумма на год 

 Белоярский +8 156,3 

 Березовский +176 924,7 

 Кондинский +13 623,7 

 Октябрьский +13 368,3 

 Сургутский +779,5 

 Ханты-Мансийский +98 968,3 

 Нижневартовский +15 104,5 

 Всего +326 925,3 "; 

2) дополнить таблицей 23.1 "Изменение распределения субсидий бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на 2011 год на реализацию подпрог-

раммы "Стимулирование жилищного строительства" программы "Содействие 

развитию жилищного строительства на 2011–2013 годы и на период до 2015 года", 

предусмотренного таблицами 23, 23.1 приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содер-

жания:  

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69064;fld=134;dst=100430
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=71046;fld=134;dst=108181
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69064;fld=134;dst=100430
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69208;fld=134;dst=100385
consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69208;fld=134;dst=100385


66 

 

"Таблица 23.2 

приложения 26 
 

Изменение распределения субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на 2011 год на реализацию подпрограммы  

"Стимулирование жилищного строительства" программы  

"Содействие развитию жилищного строительства на 2011–2013 годы  

и на период до 2015 года", предусмотренного таблицами 23, 23.1  

приложения 26 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 Нижневартовск +70 000,0 

 Нягань +50 649,5 

 Покачи +80 000,0 

 Белоярский +114 470,2 

 Нижневартовский +68 884,0 

 Нефтеюганский +27 000,0 

 Всего +411 003,7 "; 

3) дополнить таблицей 30 "Распределение субсидий бюджетам муниципаль-

ных районов и городских округов на реализацию комплексных программ поддерж-

ки развития дошкольных образовательных учреждений на 2011 год" следующего 

содержания: 

"Таблица 30 

приложения 26 

 

Распределение субсидий бюджетам муниципальных районов  

и городских округов на реализацию комплексных программ поддержки 

развития дошкольных образовательных учреждений на 2011 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на год 

 Сургут 239,0 

 Ханты-Мансийск 7 048,7 

 Нижневартовск 1 592,9 

 Мегион 796,5 

 Урай 7 964,6 

 Когалым 4 380,5 

 Нягань 3 185,8 

 Белоярский 2 269,9 

 Сургутский 597,4 

 Всего 28 075,3 ". 

consultantplus://offline/main?base=RLAW926;n=69208;fld=134;dst=100385


67 

 

14. Приложение 28 "Распределение иных межбюджетных трансфертов на 

2011 год": 

1) дополнить таблицей 3.4 "Изменение распределения дотаций бюджетам 

муниципальных районов и городских округов на обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1, 3.2, 3.3 

приложения 28 к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз" следующего содержания: 

"Таблица 3.4 

приложения 28 

 

Изменение распределения дотаций бюджетам муниципальных районов 

и городских округов на обеспечение сбалансированности местных бюджетов 

на 2011 год, предусмотренного таблицами 3, 3.1, 3.2, 3.3 приложения 28  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от 29 ноября 2010 года № 208-оз 

 

(тыс. рублей) 

Наименование муниципального района  

(городского округа) 
Сумма на  год 

 Нефтеюганск +53 099,3 

 Сургут +24 530,5 

 Ханты-Мансийск +9 702,0 

 Нижневартовск +53 313,9 

 Мегион +154 741,3 

 Урай +140 600,7 

 Когалым +115 056,0 

 Радужный +146 488,4 

 Лангепас +141 087,4 

 Нягань +151 649,5 

 Пыть-Ях +103 599,8 

 Покачи +151 307,6 

 Югорск +85 174,4 

 Белоярский +78 566,1 

 Березовский +279 555,4 

 Кондинский +459 338,6 

 Октябрьский +198 312,1 

 Сургутский +29 106,0 

 Советский +380 630,7 

 Ханты-Мансийский +172 030,1 

 Нижневартовский +12 475,2 

 Нефтеюганский +9 865,1 

 Всего +2 950 230,1 "; 

2) дополнить таблицей 20.1 "Изменение распределения межбюджетных тран-

сфертов бюджетам городских округов на 2011 год на возмещение организациям 



68 

 

жилищно-коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением 

коммунальных услуг, предусмотренного таблицей 20 приложения 28 к Закону Хан-

ты-Мансийского автономного округа – Югры от 29 ноября 2010 года № 208-оз" 

следующего содержания: 

"Таблица 20.1 

приложения 28 

 

Изменение распределения межбюджетных трансфертов бюджетам  

городских округов на 2011 год на возмещение организациям жилищно-

коммунального комплекса расходов, связанных с предоставлением  

коммунальных услуг, предусмотренного таблицей 20 приложения 28  

к Закону Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 от 29 ноября 2010 года № 208-оз  

 

(тыс. рублей) 

Наименование городского округа Сумма на год 

 Сургут -18 904,0 

 Всего -18 904,0 ". 

 

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

г. Ханты-Мансийск 

21 ноября 2011 года 

№ 108-оз 

Губернатор 

Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
 

Н.В. Комарова 
 


